报告期内审批对子公司担保额

度合计（C1）

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（C2）

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（C3）

报告期末对子公司实际担保

余额合计（C4）

公司担保总额（即前三大项的合计）

   光一科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

43

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
7,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
1,400

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
65,186

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
61,536

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 58.76%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D）

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务

担保余额（E）
28,800

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F）

上述三项担保金额合计（D+E+F） 28,800

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位：否

公司电力业务主要从事智能电网系统的软、硬件研发、生产、销售、工程及服务，属于电力自动化行

业，公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司一直高度重视环境保护工作，建立了公

司环保管理网络，对工艺操作、设备、设施、厂区绿化等方面进行环保管理，明确各职能部门和相关人员

的环保责任，并对环保工作的检查和奖惩均有具体规定。公司已通过环境保护治理设计，外排的各种污染

物均能达到国家排放标准，不会对周边环境造成污染。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   光一科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 42,346,098 10.30%   144,337 144,337 42,490,435 10.34%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 42,346,098 10.30%   144,337 144,337 42,490,435 10.34%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 42,346,098 10.30%   144,337 144,337 42,490,435 10.34%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 368,772,272 89.70%   -144,337 -144,337 368,627,935 89.66%

1、人民币普通股 368,772,272 89.70%   -144,337 -144,337 368,627,935 89.66%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 411,118,370 100.00%   - - 411,118,370 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年4月19日，公司召开第四届董事会第二次会议和第四届监事会第二次会议，审议通过了《关于

回购注销限制性股票的议案》，同意公司对已授予尚未解锁的限制性股票3,213,750股予以回购注销，截

至本报告期末，该回购注销手续尚未完成。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   光一科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

45

公司于2019年5月15日召开2018年度股东大会审议批准了上述关于回购注销部分限制性股票事项。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

截至本报告期末，股权回购注销手续尚未完成。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

龙昌明 28,172,437   28,172,437 高管锁定股 每年首个交易日

任昌兆 5,236,155   5,236,155 高管锁定股 每年首个交易日

熊珂 3,164,062   3,164,062 高管锁定股 每年首个交易日